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Jak wiadomo, zastosowanie płyt stro¬
powych krzyżowo zbrojonych, ze względu
na ciężar własny, jest ograniczone do pa¬
rametrowych zaledwie rozpiętości i do
kształtu rzutu prostokątnego o stosunku
boków a : b = 1 : 1,5,

Przedmiotem wynalazku niniejszego są
stropy celkowe żelazo - betonowe, których
wykonalność nie jest ograniczona pewną
rozpiętością, a które nadają się do przy¬
krycia przestrzeni o dowolnym kształcie,
umożliwiając przytem wykonanie swobod¬
nej dekoracji. Nowość wynalazku polega
na tern, iż potrzebne do przeniesienia sił
ciągnących żelazo jest skupione w więk¬
szych odstępach w żebrach krzyżowych,
pomiędzy któremi znajdują się niewielkie,
od dołu otwarte, przestrzenie (celki), któ¬
rych kształt daje możność swobodnej de¬

koracji oraz łatwego wykonania stropu,
mianowicie na przenośnych skrzynkach,
bez zwykłego szalowania. W pomieszcze¬
niach wydłużonych nie stosuje się, według
wynalazku, układu żeber równoległego do
boków stropu, lecz układ w rzucie pozio¬
mym nachylony pod kątem 45° do ścian
ograniczaj ących.

W porównaniu ze zwykłemi stropami
kasetowemi odznaczają się stropy wykona¬
ne według wynalazku przedewszystkiem
statycznym rozkładem sił. Podczas gdy w
zwykłych stropach kasetowych są dwa u-
kłady niezależnie pracujące, mianowicie:
płyta i żebra, przy częściowem współdzia¬
łaniu płyty lub bez niej pracuje strop we¬
dług niniejszego wynalazku, jako jedna
całość, jako płyta z usuniętym betonem w
częściach zbytecznych. Z tego wynikają



różnice konstrukcyjne polegające na mniej¬
szym odstępie żeber, prostszem ich uzbro¬
jeniu z pominięciem uzbrojenia właściwej
płyty, jako też różnice w wykonaniu, mia¬
nowicie na skrzynkach drewnianych lub
żelaznych, bez zwykłego szalowania.

Wymienione cechy sprawiają, iż stro¬
py według wynalazku posiadają: możliwie
najmniejszą grubość konstrukcyjną, naj¬
mniej żelaza przy najmniejszym koszcie
wykonania, ze względu na uproszczoną do
ostatnich granic armaturę i wykonanie na
skrzynkach, .elemen/tach przenośnych,
które można ponownie stosować, nawet w
pomieszczeniach o innym rzucie.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku na przykładach różniących się
nieznacznie.

Fig. 1 jest to przekrój pionowy stropu
przez celki, względnie żebra, fig. 2 jest wi¬
dokiem zgóry na żebra bez kaset i na strop
z kasetami, a fig. 3 przedstawia widok zgó¬
ry na strop o żebrach nachylonych pod ką¬
tem 45° do ścian pomieszczenia, przyczem
lewa strona przedstawia same żebra bez
kaset, a prawa—strop z kasetami.

Strop składa się z żelazo - betonowych
żeber 1, względnie V, które w wykonaniu
według fig. 2 są równoległe do ścian po-
mieszczenia, np, prostokątnego, a w wyko¬
naniu według fig. 3, stosowanem zwłaszcza
w pomieszczeniach wydłużonych, biegną
pod kątem 45° względem tych ścian. Po¬
między podłużnemi żebrami 1 znajdują się
poprzeczne 4. Wkładki żelazne, znajdują¬
ce się w dolnej części żeber, oznaczone są
cyfrą 6. Pomiędzy żebrami znajdują się

puste przestrzenie 2, 2", względnie 2', od
dołu otwarte, które są przykryte celkami
3 o kształcie kopulastym. Celki 3 mogą
mieć kształt dowolny, odpowiadający za¬
mierzonemu efektowi architektonicznemu.

Stropy wykonane według wynalazku
posiadają więc uzbrojenie żeber uproszczo¬
ne do ostatnich granic i nie posiadają wca¬
le właściwego uzbrojenia płyt, dzięki ma¬
łym wymiarom celek i ich kształtowi ko¬
pulastemu. Przytem dają one maksymum
efektu architektonicznego, ze względu na
włączenie stropu do elementów dekoracji
wnętrza.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Stropy celkowe żelazo - betonowe,
znamienne tern, że potrzebne do przenie¬
sienia ciągnień żelazo (6) jest skupione w
większych odstępach w żebrach krzyżo¬
wych fi, 1', 1"), pomiędzy któremi znajdu¬
ją się małe, od dołu otwarte, nieuzbrojone
przestrzenie (2, 2', 2", celki), których ko¬
pulaste przykrycie (3) jest tak ukształto¬
wane, iż daje możność swobodnej dekora¬
cji oraz łatwego wykonania stropu.

2. Stropy celkowe według zastrz. 1,
znamienne tern, że w pomieszczeniach wy¬
dłużonych, układ żeber nie jest równole
gły do boków stropu, lecz w rzucie pozio¬
mym, nachylony pod kątem 45° do ścian
ograniczających.

Kazimierz Bartoszewicz.
Zastępca: Inż. W. Suchowiak.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawd.
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